

Encl to Station Headquarters, ECHS INS Gomantak
letter 225/ECHS/Vasco/Adv/15 dated 24 Aug 26



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) INS GOMANTAK
PHONE: 0832-2582751/2500722, 8384867971
e-mail: stnhggomantak@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage the post of Medical, Para Medical and Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Vasco for a period of 11 Months/ one year, **renewable as applicable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions** according to criteria as mentioned against each post: -

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Minimum/ Fixed Remuneration
Medical Officer	MBBS, Min 03 years after internship. Preferable additional qualification in Medicine/Surgery (Ex-Servicemen 60%)	02 (Two)	Minimum 95,000/- As per guidelines
Clerk	Graduate/Class I Clerical trade (Armed Forces). Minimum 5 years experience. Computer qualified (Ex-Servicemen 70%)	01 (One)	Minimum 29,200/- As per guidelines
Female Attendant	Literate, Minimum 05 years experience in Civil/Army Health Institutions (Ex-Servicemen 70%)	01 (One)	Minimum 21,800/- As per guidelines
Peon	Education – Class 8 GD trade (Armed Forces) Minimum 5 years service (Ex-Servicemen 70%)	01 (One)	Minimum 21,800/- As per guidelines

2. **For Detailed Basic Qualification, Experience, Terms & Conditions, Application form and Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) INS Gomantak, Vasco at Tele No. 0832-2500722/25831845, 8384867971 and e-mail id: stnhggomantak@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **Last date of receipt of applications as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self-attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experience will be submitted to Station Commander, Stn HQs (ECHS Cell) INS Gomantak by **1500 hrs on 23 Sep 26** in duplicate. Any application received **after 1500 hrs on 23 Sep 26** will not be accepted.

4. **Applications in editable PDF format uploaded in the ECHS website duly typed will only accepted. Manuscript applications/other than the uploaded editable PDF format will not be entertained.**

5. **Interview Date, Timing & Venue.** Selection is based on interview by a Board of Officers to be held at Station HQ INS Gomantak (Conference Room) on **28 Sep 26 at 1000 hrs** and candidates must report at INS Gomantak main gate at **0900 hrs**. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10 + 2 & Graduation / Post Graduation / diploma / course, work experience, Aadhar Card, PAN Card and discharge book, PPO, service records and 01 x PP size colour photograph at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply. On the basis of applications and documents, a maximum of 10 eligible candidates per vacancy will be intimated the date and time for the interview. **Selected candidates will undergo an On Job Training (OJT) 10 days prior to the joining dates. The OJT period will be Unpaid.**

कार्यक्रमाचे उद्घाटन ज्येष्ठ पत्रकार मयुरेश वाटवे यांच्या हस्ते झाले. त्यांच्यासमवेत परेश रायकर आणि मराठी-कौकणी चित्रपट निर्माते उदय साळकर होते.

प्रसिद्ध कीबोर्ड वादक श्रीफळ आणि स्मृतीरि केला. सहभागी कला गौरवण्यात आले. सूत्र केले.

भारत सरकार

संरक्षण मंत्रालय

माजी सैनिक अंशदायी आरोग्य योजना

स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) आयएनएस गोमंतक

फोन : ०८३२-२५८२७५१/२५००७२२, ८३८४८६७९७१

ई-मेल: stnhqgomantak@gmail.com

नोकरी सूचना

१. ईसीएचएस तर्फे ईसीएचएस पॉलिक्लिनिक, वास्को येथे ११ महिने / १ वर्षाच्या कालावधीसाठी कंत्राटी तत्वावर आणि उमेदवारांच्या कामगिरीस आणि इतर अटींना अधीन राहून नूतनीकरण करण्यायोग्य अतिरिक्त एक वर्ष कालावधीकरिता/वयाच्या कमाल मर्यादेपर्यंत प्रत्येक पदासमोर घालून देण्यात आलेल्या निकषानुसार वैद्यकीय, पॅरा वैद्यकीय आणि बिगर वैद्यकीय कर्मचारी या पदावर कार्यरत राहण्यासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

पद	किमान शैक्षणिक पात्रता	रिक्त पदे	किमान/निश्चित मानधन
वैद्यकीय अधिकारी	एमबीबीएस, इंटरनशिपनंतर किमान ३ वर्षांचा अनुभव. मेडिसीन/सर्जरीमधील अतिरिक्त पात्रता असल्यास प्राधान्य. (माजी सैनिकांसाठी ६०%)	२ (दोन)	किमान रु. १५,०००/- मार्गदर्शक तत्त्वानुसार
लिपिक	पदवीधर/क्लास १ लिपिक ट्रेड (सशस्त्र दल). किमान ५ वर्षांचा अनुभव. संगणकाचे ज्ञान आवश्यक. (माजी सैनिकांसाठी ७०%)	१ (एक)	किमान रु. २९,२००/- मार्गदर्शक तत्त्वानुसार
महिला परिचारिका (फिमेंल अटेंडंट)	साक्षर, नागरी/लष्करी आरोग्य संस्थांमध्ये किमान ५ वर्षांचा अनुभव. (माजी सैनिकांसाठी ७०%)	१ (एक)	किमान रु. २१,८००/- मार्गदर्शक तत्त्वानुसार
शिपाई	शिक्षण - इयत्ता ८ वी, जीडी ट्रेड (सशस्त्र दल), किमान ५ वर्षांची सेवा. (माजी सैनिकांसाठी ७०%)	१ (एक)	किमान रु. २१,८००/- मार्गदर्शक तत्त्वानुसार

२. **सविस्तर मूलभूत पात्रता, अनुभव, अटी व शर्ती, अर्जाचा नमुना आणि मानधन** : यासाठी कृपया आमची वेबसाइट www.echs.gov.in पाहावी. अधिक माहितीसाठी कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), आयएनएस गोमंतक, वास्को यांच्याशी दूरध्वनी क्रमांक ०८३२-२५००७२२/२५८३१८४५, ८३८४८६७९७१ आणि ई-मेल stnhqgomantak@gmail.com वर संपर्क साधावा. तपशिलासाठी संबंधित ईसीएचएस पॉलिक्लिनिकशीही संपर्क साधता येईल. माजी सैनिकांना प्राधान्य देण्यात येईल.

३. **आमच्या वेबसाइटवर दिलेल्या नमुन्यातील अर्ज स्वीकारण्याची अंतिम तारीख** : सुचविण्यात आलेल्या विहित नमुन्यातील अर्जासोबत शैक्षणिक पात्रता आणि कामाच्या अनुभवाच्या समर्थनार्थ प्रमाणपत्रांच्या स्वसाक्षात्कृत प्रतींच्या दुगुल नकला ह्या स्टेशन कमांडर, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), आयएनएस गोमंतक यांच्याकडे २३ सप्टेंबर २०२६ रोजी दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत सादर कराव्यात. २३ सप्टेंबर २०२६ रोजी दुपारी ३.०० वाजल्यानंतर प्राप्त झालेले कोणतेही अर्ज स्वीकारले जाणार नाहीत.

४. ईसीएचएसच्या वेबसाइटवर उपलब्ध असलेल्या संपादन करता येणाऱ्या पीडीएफ स्वरूपातील अर्जांमध्ये आवश्यक माहिती टाईप करून सादर केलेले अर्जच स्वीकारले जातील. हस्तलिखित अर्ज किंवा वेबसाइटवर उपलब्ध असलेल्या संपादन करता येणाऱ्या पीडीएफ स्वरूपातील अर्जाव्यतिरिक्त इतर स्वरूपातील अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत.

५. **मुलाखतीची तारीख, वेळ आणि ठिकाण** : अधिकाऱ्यांच्या मंडळामार्फत घेण्यात येणाऱ्या मुलाखतीच्या आधारे निवड केली जाईल. मुलाखत २८ सप्टेंबर २०२६ रोजी सकाळी १०.०० वाजता स्टेशन मुख्यालय, आयएनएस गोमंतक (कॉन्फरन्स रूम) येथे घेण्यात येईल. उमेदवारांनी सकाळी ९.०० वाजता आयएनएस गोमंतकच्या मुख्य प्रवेशद्वारावर उपस्थित राहावे. उमेदवारांनी मुलाखतीच्या वेळी इयत्ता १० वी/मॅट्रिक, १२ वी, पदवी/पदव्युत्तर पदवी/डिप्लोमा/अभ्यासक्रम, कामाचा अनुभव यांची मूळ प्रमाणपत्रे/गुणपत्रिका/डिग्री, आधार कार्ड, पॅन कार्ड, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा नोंदी आणि १ पासपोर्ट आकाराचे रंगीत छायाचित्र घेऊन यावयाचे आहे. मुलाखतीसाठी येणाऱ्या उमेदवारांना प्रवास भत्ता/दैनिक भत्ता (टीए/डीए) दिला जाणार नाही. केवळ आवश्यक पात्रता पूर्ण करणारे उमेदवारच अर्ज करू शकतात. अर्ज आणि कागदपत्रांच्या आधारे प्रत्येक रिक्त पदासाठी कमाल १० पात्र उमेदवारांना मुलाखतीची तारीख व वेळ कळविण्यात येईल. निवड झालेल्या उमेदवारांना नियुक्तीच्या तारखेच्या १० दिवस आधी ऑन-जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) घ्यावे लागेल. ओजेटी कालावधीसाठी कोणतेही मानधन दिले जाणार नाही.